

ದಿನಾಂಕ: 10-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಜಿ ಹೆಚ್ ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆ ನವೆಂಬರ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೊದಲು ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ವಾದಿಯಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಐಟಂ ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಂಗಟಗೆರೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯ ದುಡ್ಡು ಬಂದಿತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಎ ಟಿ ಎಂ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನೆಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಜಪ್ಪ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಉಳಿಮೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಕೇವಲ ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಂಚನಹಳಿಯ ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಗೆ 21 ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 21 ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ನ ಮೊತ್ತ 70 ಸಾವಿರ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನತಂದೆಯ ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ನಾನು 1 ಲಕ್ಷದ 10 ಸಾವಿರ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 16-06-2021 ರಲ್ಲಿ 20 ಸಾವಿರ, 17-06-2021 ರಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷದ 10 ಸಾವಿರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2000 ದಿಂದ 2012 ರ ವರೆಗೆ ಸಿಂಗಟಗೆರೆ ಹೋಬಳಿ ಮತ್ತು ಹಲವಾರು ತಾಲೂಕುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಬರಪೀಡಿತ ತಾಲೂಕುಗಳು ಎಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 6 ಬೋರುಗಳನ್ನು ಕೊರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಬೋರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನೀರು ಬಂದಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪರವರು 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಜಮೀನಿನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಬೋರ್ ತೆಗೆಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಿಂಗಟಗೆರೆಯ ಸಿಡಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 80 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು. ಖಾತೆ ಇದ್ದವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮದುವೆ 2001 ರಲ್ಲಿ ಆಯಿತು. ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲಗಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಬಾವ ಮುಂದು ನಿಂತು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಶಿಕ್ಷಕಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಟಿ ಸಿ ಹೆಚ್ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಾಲ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಬಾವನ ಮದುವೆ 2000 ದಲ್ಲಿ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚುಮಾಡಿ ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲಗಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 14-08-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಲ್ಪೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಗದೀಶ್ ರವರಿಂದ 1 ಲಕ್ಷದ 80 ಸಾವಿರ ಪ್ರಿನೋಟ್ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ 15 ವರ್ಷದಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅವರು ಹೇಗೆ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಆದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತೆ ಜಗದೀಶ್ ರವರ ಬಳಿ 2 ಲಕ್ಷ ಪ್ರಿನೋಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರಿನೋಟ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗದೀಶ್ ರವರು ಪ್ರಿನೋಟ್ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪೂರ್ಜರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪರವರು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧುಕುಮಾರ್ ರವರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

2 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು,
ಕಡೂರು.