

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.697/2019

ದಿನಾಂಕ: 21-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಓದಿ, ತಿಳಿದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

2 ಅನ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಪ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳಿಗೆ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಬರಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೋಟೀಸು ನಿಡಿ-3, ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ನಿಡಿ-4, ನೋಟೀಸು ನಿಡಿ-5 ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ನಿಡಿ-6 ರಿಂದ ನಿಡಿ-8, statement of account ನಿಡಿ-9, ರಶೀದಿ ನಿಡಿ-10,

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಗದೀಶ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಗದೀಶ್ ರವರು ಬಂಡಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನವರು. ಆತ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಣ್ಣ. ನಿಡಿ-1 ಸಾಲ ಪಡೆದ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ್ ರವರ ಬಳಿ ತಲಾ ಒಂದು ಪ್ರತಿ ಇದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-1 ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ನಿಡಿ-2 ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರು ಬಂಡಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನವರು. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಜಗದೀಶ್ ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಅನ್ನು ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರು ಅದರ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸದೇ ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅನ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಪ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರು ನನಗೆ ದುಡ್ಡು ಬೇಕು ಎಂದು ನಿಡಿ-2 ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ಅನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ತಂದು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 8 ರ ವರೆಗಿನ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 8 ಅನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ವಾದಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-10 ತಂದೆಯಾದ ರಾಜಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆ. ನಿಡಿ-10 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-10 ಕಳೆದ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದಿನ ದಾಖಲೆ. ನಿಡಿ-9 ವಾದಿಯು ATM ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯೇ ಹಣ ದ್ರಾ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ATM ಅನ್ನು ವಾದಿ ಪಡೆದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಡ್ರಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಜಪ್ಪ ಜಮೀನನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೋಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮೊದಲಿನಿಂದಲು ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪಂಚನಹಳ್ಳಿ ತಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೊರಹಾಕಿದ್ದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೇ ತಂದೆಯ ಶವಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವಸಂಸ್ಕಾರ ಆದ ದಿನ ನಾನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 3 ದಿನದ ನಂತರ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ವಿಲ್ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಯಾರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೃಷಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರಿಗೆ ವಿಲ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಲ್ಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಿಲ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ಲನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್ಲನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಭಾಗ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

2 ನೆ.ಹೆ.ಪ್ರಃದಃನ್ಯಾಃದಂ.,ರವರು,
ಕಡೂರು.