

ದಿನಾಂಕ: 05-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಬಿ ಆರ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಾಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ತಾಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಜನರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಅವರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ 62 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ, ನಾನು ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಬೇಕು. ನಾನು ದಿ: 10-12-2020 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದುವರೆಗೂ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿ ಕೊಡುವಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಲು ಸಹ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿ: 03-11-2020 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿ: 10-12-2020 ರಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ದಿ: 03-11-2020 ರಂದು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವಂತೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಮೊದಲೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸ.ನಂ. ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪನವರ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಯಾರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದು ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ರಾಜಪ್ಪನವರು ಬೇರೆ ಯವರ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿಯೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಆತನಿಗೆ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಲು ಶಕ್ತಿ ಇದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಅವರಿಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು

ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-11 ರ ಪ್ರನೋಟನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ರಾಜಪ್ಪನವರು 2020 ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ಕೊಡುವ ಕೆಲಸದಿಂದಲೇ ನನ್ನ ಜೀವನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು 8 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ಬಾಮ್ಮೆದ ನಾದ ಜಗದೀಶ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ರ ಪ್ರನೋಟನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ತಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಚಿನ್ನರಾಜ್ ಅರಸ್ ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗೆ ರೂ.5/- ನ ಸ್ವಾಂಪನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರೂ.5/- ನ ಸ್ವಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ದಾಖಲೆಗೆ ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ. 5/- ಸ್ವಾಂಪ್ ಹಚ್ಚಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯು ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯು ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ BPL ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ರಾಜಪ್ಪನವರನ್ನು ಊಟ ಹಾಕದೇ ಜಗಳವಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಪೊಲೀಸರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಪ್ಪನವರೊಂದಿಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಗಳವಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನೇ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಪ್ಪನವರು ವಿಭಾಗ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಕೋರಿರುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನದಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಪ್ಪನವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಮೇಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ರಾಜಪ್ಪನವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವಂತೆ ರಾಜಪ್ಪನವರನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಊರಿಗೂ ಸಹ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಎಷ್ಟು

ವರ್ಷದ ವರೆಗೆ ಹಿಂಪಡೆಯಲು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 2 % ಬಡ್ಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 % ಬಡ್ಡಿ ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿದ ಹಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ರಾಜಪ್ಪ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೇ ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡುವಷ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಬಾಮ್ಮದ ಜಗದೀಶ್ ನೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ರಾಜಪ್ಪನವರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡದಂತೆ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ರಾಜಪ್ಪನವರನ್ನು 2-3 ಬಾರಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಜಪ್ಪನವರನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ಊರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2018 ರಿಂದ ರಾಜಪ್ಪ ನವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದುದರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

Sd/-

2 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ., ರವರು,
ಕಡೂರು.