

ದಿನಾಂಕ: 05-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಬಿ ಆರ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಬಂಡಿಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಈ ಕೇಸಿನ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ನಂಬುಂಡಪ್ಪ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಬೇಕು. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ರಾಜಪ್ಪ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. 2018 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ರಾಜಪ್ಪನವರು ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ರಾಜಪ್ಪ ರವರು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸುಮಾರು 1 ½ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಪ್ಪ ನವರೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ 2018 ರಿಂದ ಅವರು ಮರಣಹೊಂದಿರುವವರೆಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಂದಿಗೆ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ರಾಜಪ್ಪನವರು ಅವರ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲೇ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಊಟವಿಲ್ಲದೇ ನರಳಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿದ್ದು ಆ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಕಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ರಾಜಪ್ಪನವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಣದ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 15 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ FDP ದಾವೆಯು ಮುಂದುವರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಹಾಗೂ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಸುರೇಶ ಎಂಬುವವರು ಯಾರ ಮಗ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುರೇಶನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ಮರುಳಸಿದ್ದಪ್ಪ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಮರುಳಸಿದ್ದಪ್ಪನ ಮಗನೇ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಪರ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರಾಗಿದ್ದು ಎಲ್ಲರೂ ಸಮಾನ ಹಿಸ್ಸೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ತಮ್ಮ ಪರ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪ ನವರಿಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಹಣವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಜಮೀನಿನ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣವಾಗಿರುತ್ತದೆಯೆಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಹೆಣ್ಣು ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗಲ್ಲಾ ಹಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯಾಗದ ಶಶಿಕಲಾ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಹಣದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪನವರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದು ಸಾಲ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೆಂಟರುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಜಪ್ಪರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ರಾಜಪ್ಪನವರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ಹಣಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 1 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬಾಮ್ಮಂದನಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಂಜೆಯವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಊಟವನ್ನು

ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 25-01-2020 ರಲ್ಲಿ ಕಡೂರಿನ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಪ್ರನೋಟ್ ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನು ಸದರಿ ಪ್ರನೋಟ್ ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರನೋಟನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಅನ್ನು ಅವರೇ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರನೋಟಿಗೆ ನಂಬುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ ರವರು ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಗದೀಶ್ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ನಂಬುಂಡಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಈ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಚೊತೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ರಾಜಪ್ಪ ನವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ನೇತ್ರಾವತಿ ಮತ್ತು ಸ್ವರ್ಣ ಗೌರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ, ಸಹೋದರಿಯರಿಗೂ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರನೋಟ್ ಅನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೊದಲೇ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಂತರ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಏನು ಬರವಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ರಾಜಪ್ಪನವರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಬರೆದು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟ್ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಚಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟ್ ನಲ್ಲಿ 2 % ಬಡ್ಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟ್ ನ ಮೇಲೆ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜಪ್ಪನವರನ್ನು ಊಟ ಹಾಕದೇ ಓಡಿಸಿದ ನಂತರ ರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಿದ್ದರು ಆದ್ದರಿಂದಾಗಿ ರಾಜಪ್ಪ ನವರು ಸಾಲಪಡೆಯುವ ಪ್ರಮಯವೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-12 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಪ್ಪನವರು ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟಿನ ಮೇಲೆ ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟ್ ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಜಪ್ಪನವರು ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರನೋಟಿನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ರಾಜಪ್ಪನವರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸಾಲವಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ 1 ರೂಪಾಯಿ ಸ್ವಾಂಪಿನ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಬಾಂಧವನಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2014 ರಿಂದ ಬಡ್ಡಿ ರಹಿತವಾಗಿ 3 ಲಕ್ಷದ ವರೆಗೆ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ APL ಕಾರ್ಡನ್ನು ವಿತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬ.

Sd/-

2 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು,
ಕಡೂರು.